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申
告
納
税
制
度
は
歴
史
的
に
税

金
が
時
の
権
力
者
に
よ
っ
て
、
一

方
的
に
課
せ
ら
れ
庶
民
を
苦
し
め

て
き
た
こ
と
を
反
省
し
、
日
本
国

憲
法
に
定
め
ら
れ
た
国
民
の
権
利

で
す
。
主
権
者
の
国
民
が
自
分
の

税
金
を
自
ら
計
算
し
、
申
告
・
納

税
す
る
こ
と
で
政
治
に
参
加
す
る

意
義
も
あ
り
ま
す
。

ま
た
、
国
税
通
則
法
第
16
条
で

は
「
納
付
す
べ
き
税
額
が
納
税
者

の
申
告
に
よ
り
確
定
す
る
こ
と
を

原
則
と
す
る
」と
定
め
て
い
ま
す
。

「
自
主
記
帳
」
「
自
主
計
算
」
「
自

主
申
告
」
は
申
告
納
税
制
度
の
基

本
で
あ
り
原
則
で
す
。
日
々
の
記

帳
は
資
料
を
整
理
し
、
組
合
で
あ

っ
せ
ん
し
て
い
る
「
所
得
計
算
書

／
建
設
職
人
の
所
得
と
り
ま
と
め

帳
」
を
利
用
す
る
と
計
算
も
容
易

に
な
り
ま
す
。
ま
た
、
日
々
の
記

帳
を
行
な
う
事
で
自
分
の
経
営
状

況
を
把
握
す
る
こ
と
が
で
き
、
税

務
調
査
を
受
け
た
時
な
ど
も
最
大

の
武
器
に
な
り
ま
す
。

納
税
者
が
税
務
の
知
識
が
あ
る

人
か
ら
一
般
的
な
税
務
知
識
を
得

た
り
、
学
び
あ
っ
た
り
し
て
、
自

ら
の
責
任
で
納
税
申
告
す
る
こ
と

は
何
ら
制
約
さ
れ
ま
せ
ん
。
納
税

者
の
権
利
を
守
る
組
合
の
税
金
相

談
会
に
参
加
し
ま
し
ょ
う
。

税
務
調
査
は
コ
ロ
ナ
禍
の
影
響

か
ら
減
少
し
て
い
ま
し
た
が
、
徐

々
に
増
加
し
つ
つ
あ
り
ま
す
。
特

に
税
務
署
か
ら
の
書
面
や
電
話
に

よ
る
連
絡
や
来
署
依
頼
に
よ
る
面

接
な
ど
簡
易
な
接
触
が
ふ
え
て
い

ま
す
。

消
費
税
の
潜
在
的
な
事
業
者
が

多
く
存
在
す
る
と
し
て
、
ボ
ー
ダ

ー
ラ
イ
ン
層
と
呼
ば
れ
る
売
り
上

げ
8
5
0
万
円
〜
1
0
0
0
万
円

以
下
の
納
税
者
に
文
書
照
会
（
お

尋
ね
文
書
）
を
送
り
、
応
じ
な
い

納
税
者
に
つ
い
て「
呼
び
出
し
状
」

を
送
り
付
け
、
関
係
資
料
を
持
参

さ
せ
て
実
質
税
務
調
査
に
切
り
替

え
る
手
法
が
取
ら
れ
る
よ
う
に
な

っ
て
き
て
い
ま
す
。
そ
の
他
、
所

得
税
や
消
費
税
の
無
申
告
者
も
調

査
対
象
の
重
点
と
さ
れ
て
お
り
、

そ
れ
と
合
わ
せ
令
和
4
年
（
2
0

2
2
年
）
税
制
改
正
で
過
少
申
告

加
算
税
や
無
申
告
加
算
税
の
加
重

措
置
が
強
化
さ
れ
て
い
ま
す
。

東
京
国
税
局
の
申
告
漏
れ
が
多

い
上
位
10
業
種
の
中
に
建
設
関
係

の
業
種
は
5
業
種
も
入
っ
て
い
る

こ
と
か
ら
見
て
、
調
査
の
重
点
業

種
に
な
っ
て
い
る
こ
と
が
考
え
ら

れ
ま
す
。
税
務
署
か
ら
調
査
の
通

知
や
お
尋
ね
文
書
が
来
た
ら
、
す

ぐ
に
組
合
の
事
務
所
へ
ご
相
談
く

だ
さ
い
。

2
0
2
3
年
度
税
制
大
綱
（
2

0
2
2
年
12
月
23
日
閣
議
決
定
）

は
、
財
務
大
臣
が
「
税
理
士
で
な

い
者
は
税
務
相
談
を
停
止
し
ろ
」

と
、
中
小
業
者
、
農
民
、
年
金
者
、

建
設
労
働
者
、
生
活
と
健
康
を
守

る
団
体
な
ど
に
命
令
を
す
る
、
自

主
申
告
運
動
へ
の
思
想
弾
圧
と
組

織
破
壊
を
く
わ
だ
て
る
方
針
を
打

ち
出
し
た
。

停
止
命
令
規
定
の
概
要
は
左
記

の
よ
う
に
政
治
の
中
心
課
題
で
あ

る
税
財
政
の
民
主
主
義
を
求
め
る

運
動
を
徹
底
的
に
抑
圧
す
る
も
の

で
あ
る
。

1
…
財
務
大
臣
は
税
務
相
談
の
停

止
命
令
が
で
き
る
。
命
令
違
反
者

に
は
1
年
以
下
の
懲
役
又
は
1
0

0
万
円
以
下
の
罰
金
を
科
し
、
違

反
者
名
を
3
年
間
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
や
官
報
で
公
示
す
る
。

2
…
国
税
庁
長
官
は
税
務
相
談
者

を
質
問
検
査
で
き
る
。
質
問
検
査

に
対
す
る
拒
否
又
は
虚
偽
答
弁
等

に
は
30
万
円
以
下
の
罰
金
を
科

す
。

3
…
こ
の
規
定
は
2
0
2
4
年
4

月
1
日
か
ら
実
施
す
る
。

戦
前
、
警
官
が
演
説
に
問
題
あ

る
と
し
て
「
弁
士
中
止
」
と
発
し

た
亡
霊
の
再
来
と
い
え
よ
う
。

財
務
機
構
通
じ
た

治
安
政
策

民
主
主
義
は
国
民
が
主
権
者
と

し
て
の
自
覚
を
持
ち
、
自
ら
の
手

で
自
ら
の
た
め
の
政
治
を
行
な
う

こ
と
を
身
上
と
す
る
。
日
本
国
憲

法
を
真
の
民
主
主
義
憲
法
に
す
る

に
は
、
国
民
主
権
、
基
本
的
人
権

の
二
本
柱
を
重
視
し
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
。

戦
前
の
納
税
方
式
は
、
政
府
が

納
税
額
を
強
制
す
る
賦
課
課
税
制

度
で
あ
っ
た
。
戦
後
、
納
税
の
自

由
権
と
し
て
申
告
納
税
制
度
が
確

立
さ
れ
た
（
憲
法
13
条
、
国
税
通

則
法
16
条
）
。

思
想
お
よ
び
良
心
の
自
由
は
絶

対
に
不
可
侵
で
あ
る
（
憲
法
19

条
）。
思
想
の
自
由
が
あ
っ
て
も
、

思
想
を
発
表
し
、
他
人
に
伝
え
る

自
由
が
な
け
れ
ば
思
想
の
自
由
は

な
き
に
ひ
と
し
い
。

立
憲
民
主
党
、
日
本
共
産
党
、

れ
い
わ
新
選
組
、
社
民
党
の
4
党

は
2
0
2
2
年
6
月
10
日
、
消
費

税
減
税
と
適
格
請
求
書
（
イ
ン
ボ

イ
ス
）
制
度
廃
止
な
ど
を
盛
り
込

ん
だ
消
費
税
減
税
野
党
共
同
法
案

を
衆
院
に
共
同
提
出
し
た
。

命
令
規
定
は
共
同
提
案
の
よ
う

な
思
想
を
阻
止
す
る
た
め
に
出
現

し
た
も
の
で
あ
り
、
消
費
税
を
主

た
る
財
源
と
し
他
国
を
空
爆
す
る

「
敵
基
地
攻
撃
」
に
反
対
す
る
人

々
に
、
財
務
機
構
を
通
じ
て
行
な

う
治
安
政
策
で
あ
る
。

わ
れ
わ
れ
は
、
自
由
と
人
権
を

守
る
た
め
ど
れ
だ
け
多
く
の
尊
い

犠
牲
が
払
わ
れ
た
か
を
思
い
を
め

ぐ
ら
せ
、
弾
圧
規
定
に
対
抗
し
、

自
ら
の
努
力
で
憲
法
21
条
が
保
障

す
る
集
会
・
結
社
・
表
現
の
自
由

を
守
り
抜
い
て
後
世
に
伝
え
る
義

務
が
あ
る
。

2
0
2
3
年
度
税
制
改
正
大
綱
で
は
、
「
税
務
相
談
停
止
命
令
制
度
」
の
創
設
が
も
り
こ
ま
れ
、
納

税
者
の
自
主
申
告
権
に
圧
力
を
か
け
強
権
的
な
徴
税
を
行
な
う
流
れ
が
企
ま
れ
て
い
ま
す
。
東
京
土
建

の
税
金
相
談
は
戦
後
の
憲
法
に
定
め
ら
れ
た
、
自
主
申
告
権
・
国
税
通
則
法
16
条
に
基
づ
く
仲
間
同
士

の
相
談
で
あ
り
、
何
ら
違
法
性
は
あ
り
ま
せ
ん
。
そ
こ
に
国
家
権
力
が
介
入
し
罰
則
で
停
止
さ
せ
る
こ

と
こ
そ
11
条
「
基
本
的
人
権
」
13
条
「
個
人
の
尊
重
」
に
反
し
、
「
納
付
す
べ
き
税
額
が
納
税
者
の
す

る
申
告
に
よ
り
確
定
す
る
こ
と
を
原
則
」
と
す
る
と
定
め
た
国
税
通
則
法
16
条
を
踏
み
に
じ
る
も
の
で

す
。
不
公
平
税
制
を
た
だ
す
会
共
同
代
表
の
浦
野
広
明
さ
ん
の
談
話
を
掲
載
し
ま
す
。

2
0
2
3
年
10
月
1
日
よ
り
導

入
予
定
の
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
は
、

消
費
税
の
税
額
計
算
（
一
般
課
税

を
選
択
し
て
い
る
事
業
者
）
で
、

仕
入
れ
に
か
か
る
税
額
を
控
除
す

る
た
め
の
書
類
と
し
て
、
イ
ン
ボ

イ
ス
の
登
録
番
号
の
記
載
が
あ
る

請
求
書
等
（
適
格
請
求
書
等
）
以

外
は
、
税
額
控
除
が
で
き
な
く
な

る
と
い
う
も
の
で
す
。
イ
ン
ボ
イ

ス
制
度
の
登
録
は
消
費
税
課
税
事

業
者
の
み
に
認
め
ら
れ
る
た
め
、

下
請
の
消
費
税
免
税
事
業
者
は
①

取
引
か
ら
排
除
さ
れ
る
こ
と
、
②

消
費
税
課
税
事
業
者
に
な
っ
て
イ

ン
ボ
イ
ス
の
登
録
を
強
制
さ
せ
ら

れ
る
こ
と
、
③
消
費
税
分
の
価
格

の
値
引
き
を
強
要
さ
れ
る
こ
と
な

ど
が
懸
念
さ
れ
ま
す
。

ま
た
、
下
請
の
免
税
事
業
者
を

多
く
使
う
事
業
者
は
、
下
請
が
適

格
請
求
書
等
の
発
行
が
で
き
な
い

場
合
、
納
税
す
る
消
費
税
額
が
上

が
る
事
が
想
定
さ
れ
ま
す
。

登
録
受
付
は
す
で
に
開
始
さ
れ

て
い
ま
す
が
、
2
0
2
3
年
10
月

か
ら
の
登
録
の
期
限
は
特
例
で
、

2
0
2
3
年
の
9
月
30
日
ま
で
受

け
付
け
る
こ
と
に
な
っ
て
い
ま

す
。
よ
く
検
討
し
た
う
え
で
の
判

断
が
必
要
で
す
。
今
後
自
分
に
ど

の
よ
う
な
影
響
が
あ
り
、
ど
の
よ

う
な
対
応
が
必
要
か
、
組
合
で
の

相
談
を
す
す
め
ま
す
。

コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感
染
症
の
拡
大

は
長
期
化
し
、
経

済
の
悪
化
、
と
り

わ
け
中
小
事
業
者

の
仕
事
と
く
ら
し

を
直
撃
し
て
い
ま

す
。
コ
ロ
ナ
禍
で

世
界
の
国
々
は
経

済
対
策
と
し
て
様

々
な
政
策
を
行
な

っ
て
い
ま
す
が
、

特
に
「
付
加
価
値

税
」
（
日
本
で
い

う
と
こ
ろ
の
消
費

税
）
を
減
税
し
て
い
る
国
と
地
域

は
1
0
0
カ
国
に
も
の
ぼ
り
ま

す
。
長
引
く
不
況
対
策
に
消
費
税

の
減
税
は
非
常
に
効
果
的
で
す
。

ま
た
、
そ
の
財
源
は
こ
の
間
、

株
価
の
高
騰
で
金
融
資
産
を
貯
め

こ
み
続
け
て
い
る
、
大
企
業
や
高

額
所
得
者
に
求
め
る
こ
と
も
世
界

的
な
流
れ
に
な
り
つ
つ
あ
り
ま

す
。
ま
た
、
中
小
事
業
者
に
過
度

の
負
担
を
あ
た
え
る
イ
ン
ボ
イ
ス

制
度
の
導
入
に
つ
い
て
も
、
様
々

な
業
界
か
ら
疑
問
の
声
が
上
が
っ

て
き
て
い
ま
す
。

今
、
日
本
の
政
策
に
求
め
ら
れ

る
の
は
消
費
税
を
5
％
に
引
き
下

げ
て
、
中
小
事
業
者
い
じ
め
の
イ

ン
ボ
イ
ス
制
度
の
導
入
中
止
を
す

る
事
で
す
。
組
合
で
集
め
る
署
名

に
皆
さ
ん
も
ご
協
力
く
だ
さ
い
。
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13
手
詰
。

申
告
納
税
制
度
は
憲
法
に
基
づ

き
認
め
ら
れ
た
国
民
の
権
利

消
費
税
率
５
％
に
引
き
下
げ

イ
ン
ボ
イ
ス
は
導
入
中
止
に

イ
ン
ボ
イ
ス
登
録
は
９
月
末

ま
で
、よ
く
検
討
し
て
判
断
を

新宿駅頭で消費税引き下げを訴える

練馬で行なわれたインボイ
ス制度反対シンポジウムで

調
査
件
数
は
増
加
傾
向

建
設
業
は
重
点
業
種
に

中野支部で行なわれた申告相談会

税
相
停
止
命
令
は
違
憲

浦
野
広
明
税
理
士


